YnpaBneHne 06pa3oBaHus . BonrofoHcKa

NPNKA3

r.BonrogoHck

O BHECeHWU U3MEHEHWI B NpuKas

YnpaBneHus obpasoBaHusa r.BonrofoHcka

0T 06.12.2018 Ne 560 «O BHECEHUMN U3MEHEHWIA

B NpukKas YnpaeneHua obpasoBaHus r.BonrogoHcka oT 12.09.2016 Ne 465 "O6
YTBEPXK/AEHUN HOPMaTMBOB (PMHAHCOBbLIX 3aTpaT Ha OKasaHMe MYyHUUMNanbHbIX

ycnyr'»

B cooTBeTCcTBMM C NOCTaHOB/eHWeM AQMWUHUCTpauuu ropofa BonrogoHcka ot
21.10.2015 Ne 2074 «O6 yTtBepxaeHUM TlonoxeHnss 0 nopsagke (HOPMUPOBaHUS
MYHUUUMNANLHOIO 3afaHuMAa Ha O0KasaHue MYHUUMNanbHbIX Ycnyr (BbINOJSIHEHME
paboT) M (uHaAHCOBOro o6ecneyeHWs BbIMOSHEHUA MYHULUNANLHOIO 3a4aHunsA»,
npuKasom YnpasfieHUs obpaszoBaHua r.BonrogoHcka oT 29.12.2015 Ne 853 «O
nopsigke opraHusaumy paboTbl MO (OPMUPOBAHUID U (PUHAHCOBOMY O6ECneYeHuto
MYHUUMNANLHOTO  33faHua  YUpexaeHusaMm, MoABeAOMCTBEHHbIM  YNpaB/ieHUIO
06bpa3oBaHua r.BonrogoHcka»

NMPNKA3BIBAIO:

1 BHeCTN n3MeHeHUA B NPUIOXKEHUE K NpuKasy YnpasneHUs obpa3oBaHus
r.BonrogoHcka ot 06.12.2018 Ne 560 «O BHECEHUM W3MEHEHUIA B TMPUKa3
YnpaeneHus obpaszosaHua r.BonrogoHcka ot 12.09.2016 Ne 465 "O6 yTBepXAeHMM
HOPMaTMBOB (PMHAHCOBbLIX 3aTpaT Ha OKasaHMe MYHWUUMNANAbHbIX YCAYyr'», COrnacHo
npunoxeHnto Ne 1 K HaCcTOALLEMY MPUKa3y.

2. YTBEpANTb KOI(PMUUMEHT BblpaBHMBaAHUA [0 YPOBHA (UHAHCOBOIO
obecneyeHns B npefenax OHOLKETHbIX aCCUIHOBaHWUWA, NpPeayCMOTPEHHbIX
YnpaeneHuto obpasoBaHuMs  .BonrogoHcka Ha npefoctaBneHuve  cyb6ecmamnia
NMOABEAOMCTBEHHBIM YUpeXAeHUAM Ha @(UHAHCOBOE o06ecrneyeHne BbINONHEHNUA
MYHUUMMNANbHOTO 3afaHuns, B COOTBETCTBMM M.8 MOCTaHOBMeHUA AAMUHUCTpaLUN
ropoga BonrogoHcka ot 21.10.2015 Ne 2074 «O6 yTtBepxaeHun [10M0XKeHUA O
nopsagke MOpMUPOBaAHUSA MYHUUMMNANLHOTO 3afaHUs Ha OKaszaHMe MYHWMUMManbHbIX
ycnyr  (BbiMmofHeHne paboT) ¥ (UHaAHCOBOro  obecrieyeHUs  BbIMOMHEHUSA
MYHULUMNNANbHOMO 3aaHna», COrflacHO NPUA0XeHU0 Ne 2 K HacToALWeMy npukasy.

3. Mpukas BCcTynaet B cuny c c 3w nmncaHma n pacnpocTpaHAeT cBoe
penicteue ¢ 01 aHuBapsa 2019 roaa.
4, KOHTpOb 32 UCNONHEHAIATIA A0 3a COOON.

HauanbHuK Y npaBneHus
ob6pasoBaHusi r.BonrogoHcka T.A. CaMCOHIOK



MpunoxeHne Ne 1K npukasy YnpasneHus
o6pa3oBaHusa r.BonrogoHcka ot

HopmaTuB (hMHAHCOBbIX 3aTpaT Ha OKasaHWe MyHWLMNanbHON ycnyru Ha o4HOro obyuatoLierocs

Ha 2019 rog

O6pasoBaTe/ibHble yupexaeHns (A0LKObHbIE, 06L4e06pa30BaTe bHbIE, JONONHUTENbHbIE)

HopMmaTuB Ha 1-ro yvauierocs B rog  (py6.)

CTyneHb 06y4eHus YenoseKko/yac* B TOM Hncne: 5 TOM YnC/ie
Beero Mar. 3atpartbl ®0T*) n
eapaboTHNKOB AY, YBI n o6enyx
[OWKONbHBIE YUPEXAEHUS
1. Peanu3aumns oCHOBHbIX 06l e06pa3oBaTeNibHbIX MPOrpamMm AOLWKONbHOTro 06pa3oBaHus (0T 1 roga fo 3 neT)
- 11 695,95 7 398,35 4 297,60 4 297,60
2.Peannsayna 0CHOBHbIX 06|06 pa3oBaTeNbHbIX NPorpaMmm A0 KONLHOTro o6pa3oBaHus (0T 3 neT Ao 8 ner)
- 11 695,95 7 398,35 4 297,60 - 4 297,60
3. MpucmoTp un yxop
- 8 291,01 2 207,48 6 083,53 - 6 083,53
O6ueobpasoBaTenbHbIe YUpeXxXaeHus
1. Peann3alns 0CHOBHbIX 061e06pa3oBaTeNbHbIX MPOrpaMM HavyanbHOro 06LLero 06pasoBaHus
4 120.68 3223,97 896,71 896,71
2. Peann3alns 0CHOBHbIX 06Le06pa3oBaTelbHbIX MPOrpaMm OCHOBHOro 06Lero o6pasoBaHus
6 794,35 5315,82 1478,53 - 1478,53
3. Peanmn3auus 0CHOBHbIX 06l eo6pa3oBaTe/lbHbIX NPOrpaMmM OCHOBHOMO CpefHero 06pa3oBaHms
- 5 127,92 4 012,02 1115,90 - 1115,90

4.Peann3sauna 0CHOBHbIX 061ie06 pa3oBaTeNnbHbIX NporpamMmm cpefHero obuiero o6pasosaHus (o6pasoBaTenbHas nporpamMma, obecneynsatLyasn yrny6neHHoe
M3y4eHue oTAeNbHbIX YUYebHbIX N pesMeToB, NpegMeTHbIX 06nacTeli (NpodunbHoe 06yyeHue)

- 6 79435 5315,82 1478,53 1478,53

5. Peann3auns 0CHOBHbIX 061e06pa3oBaTeNbHbIX MPOrpamMM HauyanbHOro o6uero o6pasosaHus (Npoxoasiyne o6yueHre N0 COCTOSHMIO 340 pOBbA Ha AOMY)
4 120,68 3223,97 896,71 - 896,71

6. Peannsaumsa 0CHOBHbIX 061,e06pa3oBaTebHbIX MPOrpaMmM OCHOBHOrO 06w ero 06pasoBaHus (Npoxoasuyne 06yyeHme No COCTOSHUIO 340POBbA HA AOMY)
5 127,92 4 012,02 1 115,90 - 1 115,90

T.Peanusauma 0CHOBHbIX 06Le06 pa3oBaTelbHbIX NporpaMM cpefHero o6uiero o6pas3oBaHuns (Npoxoasuine o6yyeHne No COCTORHUIO 340PO0BbS Ha LOMY)

6 79435 5315,82 1478,53 1478,53
8.Peanusaunsa oCHOBHbIX 06L1e06|pasoBaTeibHbIX MPOrpaMM OCHOBHOFO 06Lero 06pa3oBaHus (o6pasoBaTeNibHas nNporpamma, o6ecrneynBaroLas yrny6neHHoe
M3y4eHune oTAeNbHbIX YUebHbIX N peAMeToB, NpeAMeTHbIX 061acTell (NpodunbHoe 06yyeHue)

5 127,92 4 012,02 1115,90 1115,90
9. Peannsaunsa JONOMHUTENbHbLIX 06LLepa3BUBAIOLLUX NPOTPaMM

UenoBeko/yac 2,33 2,33 -

YupexkaeHUs LONONHUTENBHOrO 06pa3oBaHus AeTeil
1. Peanusayns 4ONONHNTENbHbIX 06 epPa3BUBAIOLLUX MPOrpPaMM

CnNOpPTUBHON HanpaBneHHOCTH Yenoseko/uyac 332,75 40,57 292,18 185,61 106,57
BHeLWKONbHbIE OpraHn3aLmm Yenoseko/vac 49,96 6,36 43,60 26,58 17,02
NOK Yenoseko/yac 19,60 3,68 15,92 13,40 2,52

2. Peanusauus fONOAHUTENbHBIX NPeANpPOdeccHoHanbHbIX NPOrpamm

CnopTuBHOI HanpaBneHHOCTH Yenoseko/vac 44,83 5,46 39,37 25,01 14,36

BHeLKoNbHbIE OpraHunsayun Yenoseko/yac 138,43 22,23 116,20 58,90 57,30

Mpouve yupexaeHus
1. Peannsauns 4ONOAHNTENbHBIX 06U ePa3BMBAIOLLNX NPOrpamMmm
Yenoseko/4yac 1 240,00 22,43 1217,57 860,82 356,75



MpunoxeHune Ne2 K Nnpukasy Y npasneHus
o6pasoBaHua r.BonrofoHcka ot

No

BblpaBHMBAOWMIA KOIDHULMEHT 40 YPOBHS (DMHAHCOBOro o6ecneyeHns B npeaenax Glo4KeTHbIX aCCUrHOBaHUIA, NPesyCcMOTPEHHbIX
YnpasneHuo 06pa3oBaHus r.BonrogoHcka Ha NpefocTaBneHne cy6Cuamnii NoABeAOMCTBEHHbLIM YUPEXAeHUAM Ha DUHAHCOBOE
o6ecrneyeHne BbINONHEHNUSA MYHULIMMNANLHOTO 3ajaHNs MO MOABEAOMCTBEHHbIM 06pa30BaTebHbIM YupexaeHnsm Ha 2019 rog

Ne n/n
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HanmeHoBaH

LoLiKoNbHble 06pa3oBaTe/bHble YUpexXaeHUs

ne yupexaeHuii

MBAOY AC "AneHywka" r.BonrogoHcka

MBAOY AC "AneHbKuin LBeTOYeK" T.
MBAOY AC "BecHa" r. BonrofoHcka
MBAOY AC "BuweHka" r. BonrofoH

BonrofoHcka

CKa

MBAOY AC "Tony6ble 4OPOXKN" T. BoArogoHcka

MBAOY AC "lNycenbkn" r. BonrogoH

CKa

MBAOY AC "Opyx6a"” r. BonrogoHcka
MBAOY AC "XemuyxunHka" r. BonrofoHcka
MBAOY AC "Xypasnuk" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "3onoToit kKnumK" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "3onywka" r. BonrogoHcka

MBAOY AC "3opeHbka™ r. BonrogoH
MBAOY AC "Kasauok" r. BonrogoHc

CKa
Ka

MBAOY AC "KanuHka" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "KaTiowa" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Konobok" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Konokonbumk" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Kopabnuk" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Kocmoc" r. BonrogoHcka

MBAOY AC "KpacHas wanoyka™ r. B

ONroflOHCKa

MBAOY AC "Na3opukun" r. BonrogoHcka

MBAOY AC "NacTtouka™ r. BonrogoH

CKa

MBAOY AC "Manbiw” r. BonrogoHcka

MBAOY AC "MaweHbka™ 1. Bonrogo

HCKa

MBAOY AC "MwuuwyTka" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "OpyBaHuMK" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Mapyc” r. BonrogoHcka
MBAOY AC "PogHu4yok" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "PocuHka" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "PabuHywka" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Csetnayok™ r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Tononek™ r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Yronek" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Ynbibka" r. BonrogoHcka
MBAOY AC "Yebypawka" r. BonrogoHcka

MBOY CLU Nel r.BonrogoHcka
MBOY CLU Ne5 r.BosrogoHcka
MBOY CLU Ne7 r.BonrogoHcka

0611,e06pa3oBaTeNbHbIE YUPEXAEHMS

MBOY CLU Ne8 "Knaccuyeckas™ r.BonrogoHcka
MBOY CLU Ne9 nm.N.®. YuaeBa r.BonrogoHcka

MBOY CLU Nell r.BonrogoHcka
MBOY CLU Nel2 r.BonrogoHcka
MBOY CLU Nel3 r.BonrogoHcka
MBOY CLU Nel5 r.BonrogoHcka
MBOY "Mnueii Ne16" r.BonrogoHcka
MBOY CLU Nel8 r.BonrogoHcka
MBOY "Nuuei "Monutak" r.Bonrogo

HCKa

BblpaBHMBAIOLLMIA KO3DDULMEHT

0,949172
0,966496
0,962017
0,992462
1,044060
1,038710
0,973191
1,145678
0,967417
1,010799
1,005188
0,979990
1,677982
0,969255
0,963178
0,916249
1,198262
1,073962
0,949577
1,195067
1,042991
1,204344
1,237168
1,198422
1,018037
0,984352
2,368106
0,975981
0,943872
0,958511
0,997408
1,457919
0,899417
0,983179
0,913344

1,711619
1,276381
1,660034
1,813261
1,600612
1,013325
3,952369
2,047314
1,573161
2,017442
1,536631
2,138265



12
13
14
15
16
17
18
19
20
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MBOY "Nnyei "Monntak" r.BonrogoHcka
MBOY CLU Ne21 r.BonrogoHcka
MBOY CLL Ne22
MBOY CLU Ne23 r.BonrogoHcka
MBOY "Nnueii Ne24" r.BonrogoHcka
MBOY "I'mmHasusa Nel "HOHoHA" r.BonrogoHcka
MBOY "T'uMmHasua "HOpugmyeckasa" r.BonrogoHcka
MBOY "T'umHasnsa "LaHc" r.BonrogoHcka
MBOY CLU "LleHTp ob6pa3oBaHus™ r.BonrogoHcka
YupexaeHus JONONHUTENbHOIO 06pa3oBaHus feTel
MbY O AKOCLU Ne4 r.BonrofoHcka
MbY O AKOCLL Ne6 r.BonrofoHcka
MBY O «Munurpum» r.BonrogoHcka
MBY O «LleHTp «Pagyra» r.BonrogoHcka
MBY O «CTaHUUA IOHbIX TEXHUKOB» I.BonrofoHcka
MBY O «LleHTp geTckoro TBopYecTBa»
MBY "LeHTp 0340poBneHns n oTabixa "eywka" r.BonrogoHcka
MBY LUMNMMCI "IapmoHusa™ r.BonrogoHcka

2,138265
2,032781
1,182855
2,403041
1,489712
1,723512
2,089853
1,636017
1,502333

0,6865672
0,3878475
0,6451638
1,2423534
1,7348744
0,8116644
1,1147299
2,1560633



