Управление образования г. Волгодонска

ПРИКАЗ

18.02.20192

No 75

г.Волгодонск

О внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от 06.12.2018 № 560 «О внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от 12.09.2016 № 465 "Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг"»

В соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 № 2074 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», приказом Управления образования г.Волгодонска от 29.12.2015 № 853 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания учреждениям, подведомственным Управлению образования г.Волгодонска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в приложение к приказу Управления образования г.Волгодонска от 06.12.2018 № 560 «О внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от 12.09.2016 № 465 "Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг"», согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
- Утвердить коэффициент выравнивания до уровня финансового бюджетных обеспечения пределах ассигнований, предусмотренных образования г.Волгодонска субсидий Управлению предоставление на подведомственным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в соответствии п.8 постановления Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 № 2074 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных (выполнение работ) финансового обеспечения И муниципального задания», согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Приказ вступает в силу се дня водписания и распространяет свое действие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением приказа оста ляю за собой.

Начальник Управления образования г.Волгодонска

Т.А. Самсонюк

Приложение № 1 к приказу Управления образования г.Волгодонска от

Норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги на одного обучающегося на 2019 год

		Образоват	гельные учреждения (де	ошкольные, общеобразов	вательные, дополнит	ельные)		
		норматив на 1-го учащегося в год (руб.)						
C	Человеко/час*	в том числе:						
Ступень обучения					в том числе			
		Bcero	Мат. Затраты	ФОТ*)	Педработников	АУП, УВП и обслуж		
		Дошкол	ьные учреждения					
1. Реализация основных общео	бразовательных г	рограмм дошкольног	о образования (от 1 г	ода до 3 лет)				
	•	11 695,95	7 398,35	4 297,60		4 297,60		
2.Реализация основных общеоб	бразовательных п	рограмм дошкольного	о образования (от 3 л	ет до 8 лет)				
		11 695,95	7 398,35	4 297,60	-	4 297,60		
3. Присмотр и уход	•							
	-	8 291,01	2 207,48	6 083,53	-	6 083,53		
		Общеобразов	ательные учрежде	Ния				
1. Реализация основных общео	бразовательных г							
	-	4 120,68	3 223,97	896,71	-	896,71		
2. Реализация основных общео	бразовательных п	рограмм основного об	бщего образования					
		6 794,35	5 315,82	1 478,53	-	1 478,53		
3. Реализация основных общео	бразовательных г	рограмм основного ср	оеднего образования					
	-	5 127,92	4 012,02	1 115,90	-	1 115,90		
4.Реализация основных общеоб изучение отдельных учебных п				азовательная програм	іма, обеспечиваюі	цая углубленное		
пзучение отдельных уческых н	-	6 794,35	5 315,82	1 478,53	-	1 478,53		
		0.5,55				1 470,55		
5. Реализация основных общео	бразовательных п				по состоянию здо			
	*	4 120,68	3 223,97	896,71	-	896,71		
6. Реализация основных общео	бразовательных п	рограмм основного об	бщего образования (п	роходящие обучение п	ю состоянию здор	овья на дому)		
	-	5 127,92	4 012,02	1 115,90	•	1 115,90		
7.Реализация основных общеоб	бразовательных п	- 7			состоянию здоров			
0.0		6 794,35	5 315,82	1 478,53		1 478,53		
8.Реализация основных общеоб изучение отдельных учебных п				разовательная програ	імма, обеспечивак	ощая углубленное		
под теппе отдельных у теопых п	редметов, предме	5 127,92	4 012,02	1 115,90		1 115,90		
9. Реализация дополнительных	(общеразвивающ	<u> </u>						
	Человеко/час	2,33	2,33		•			
		чреждения дополн	ительного образов	ания детей				
1. Реализация дополнительных	общеразвивающ							
Спортивной направленности	Человеко/час	332,75	40,57	292,18	185,61	106,57		
Внешкольные организации	Человеко/час	49,96	6,36	43,60	26,58	17,02		
лок	Человеко/час	19,60	3,68	15,92	13,40	2,52		
2. Реализация дополнительных	предпрофессиона	альных программ						
Спортивной направленности	Человеко/час	44,83	5,46	39,37	25,01	14,36		
Внешкольные организации	Человеко/час	138,43	22,23	116,20	58,90	57,30		
Прочие учреждения								
1. Реализация дополнительных								
	Человеко/час	1 240,00	22,43	1 217,57	860,82	356,75		

Выравнивающий коэффициент до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению образования г.Волгодонска на предоставление субсидий подведомственным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по подведомственным образовательным учреждениям на 2019 год

№ п/п	Наименование учреждений	Выравнивающий коэффициент
	Дошкольные образовательные уч	реждения
1	МБДОУ ДС "Аленушка" г.Волгодонска	0,949172
2	МБДОУ ДС "Аленький цветочек" г. Волгодонска	0,966496
3	МБДОУ ДС "Весна" г. Волгодонска	0,962017
4	МБДОУ ДС "Вишенка" г. Волгодонска	0,992462
5	МБДОУ ДС "Голубые дорожки" г. Волгодонска	1,044060
6	МБДОУ ДС "Гусельки" г. Волгодонска	1,038710
7	МБДОУ ДС "Дружба" г. Волгодонска	0,973191
8	МБДОУ ДС "Жемчужинка" г. Волгодонска	1,145678
9	МБДОУ ДС "Журавлик" г. Волгодонска	0,96741
10	МБДОУ ДС "Золотой ключик" г. Волгодонска	1,010799
11	МБДОУ ДС "Золушка" г. Волгодонска	1,005188
12	МБДОУ ДС "Зоренька" г. Волгодонска	0,979990
13	МБДОУ ДС "Казачок" г. Волгодонска	1,677982
14	МБДОУ ДС "Калинка" г. Волгодонска	0,969253
15	МБДОУ ДС "Катюша" г. Волгодонска	0,963178
16	МБДОУ ДС "Колобок" г. Волгодонска	0,91624
17	МБДОУ ДС "Колокольчик" г. Волгодонска	1,198262
18	МБДОУ ДС "Кораблик" г. Волгодонска	1,073962
19	МБДОУ ДС "Космос" г. Волгодонска	0,94957
20	МБДОУ ДС "Красная шапочка" г. Волгодонска	1,19506
21	МБДОУ ДС "Лазорики" г. Волгодонска	1,04299
22	МБДОУ ДС "Ласточка" г. Волгодонска	1,20434
23	МБДОУ ДС "Малыш" г. Волгодонска	1,23716
24	МБДОУ ДС "Машенька" г. Волгодонска	1,19842
25	МБДОУ ДС "Мишутка" г. Волгодонска	1,01803
26	МБДОУ ДС "Одуванчик" г. Волгодонска	0,984352
27	МБДОУ ДС "Парус" г. Волгодонска	2,36810
28	МБДОУ ДС "Родничок" г. Волгодонска	0,97598
29	МБДОУ ДС "Росинка" г. Волгодонска	0,943872
30	МБДОУ ДС "Рябинушка" г. Волгодонска	0,95851
31	МБДОУ ДС "Светлячок" г. Волгодонска	0,997408
32	МБДОУ ДС "Тополек" г. Волгодонска	1,457919
33	МБДОУ ДС "Уголек" г. Волгодонска	0,89941
34	МБДОУ ДС "Улыбка" г. Волгодонска	0,983179
35	МБДОУ ДС "Чебурашка" г. Волгодонска	0,913344
	Общеобразовательные учрежд	
1	МБОУ СШ №1 г.Волгодонска	1,711619
2	МБОУ СШ №5 г.Волгодонска	1,276381
3	МБОУ СШ №7 г.Волгодонска	1,660034
4	МБОУ СШ №8 "Классическая" г.Волгодонска	1,813261
5	МБОУ СШ №9 им.И.Ф. Учаева г.Волгодонска	1,600612
6	МБОУ СШ №11 г.Волгодонска	1,01332
7	МБОУ СШ №12 г.Волгодонска	3,952369
8	МБОУ СШ №13 г.Волгодонска	2,047314
9	МБОУ СШ №15 г.Волгодонска	1,57316
10	МБОУ "Лицей №16" г.Волгодонска	2,017442
	MIDO 7 FINGER NETO 1.DOM OGONEKA	2,017442
11	МБОУ СШ №18 г.Волгодонска	1,536631

12	МБОУ "Лицей "Политэк" г.Волгодонска	2,138265
13	МБОУ СШ №21 г.Волгодонска	2,032781
14	мбоу сш №22	1,182855
15	МБОУ СШ №23 г.Волгодонска	2,403041
16	МБОУ "Лицей №24" г.Волгодонска	1,489712
17	МБОУ "Гимназия №1 "Юнона" г.Волгодонска	1,723512
18	МБОУ "Гимназия "Юридическая" г.Волгодонска	2,089853
19	МБОУ "Гимназия "Шанс" г.Волгодонска	1,636017
20	МБОУ СШ "Центр образования" г.Волгодонска	1,502333
	Учреждения дополнительного образования детей	i
1	МБУДО ДЮСШ №4 г.Волгодонска	0,6865672
2	МБУДО ДЮСШ №6 г.Волгодонска	0,3878475
3	МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска	0,6451638
4	МБУДО «Центр «Радуга» г.Волгодонска	1,2423534
5	МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска	1,7348744
6	МБУДО «Центр детского творчества»	0,8116644
7	МБУ "Центр оздоровления и отдыха "Ивушка" г.Волгодонска	1,1147299
8	МБУ ЦППМСП "Гармония" г.Волгодонска	2,1560633